
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2012-452 del  20/06/2012

Oggetto Sezione Provinciale di Piacenza. Approvazione schema di 
convenzione con il Comune di Fiorenzuola d'Arda per lo 
svolgimento  da  parte  di  ARPA  delle  attività  di 
monitoraggio della qualità dell'aria.

Proposta n.  PDTD-2012-455 del  20/06/2012

Struttura adottante Sezione Di Piacenza

Dirigente adottante Biasini Giuseppe

Struttura proponente Sezione Di Piacenza

Dirigente proponente Biasini Giuseppe

Responsabile del procedimento Callegari Anna

Questo giorno 20 (venti)  giugno     2012  presso la sede di Via XXI Aprile, 48 in Piacenza, il 

Direttore del/della Sezione Di Piacenza, Dott. Biasini Giuseppe, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Piacenza. Approvazione schema di convenzione con il 
Comune di Fiorenzuola  d'Arda per lo  svolgimento da parte di ARPA delle 
attività di monitoraggio della qualità dell'aria.

 RICHIAMATI:
- l’Accordo di programma, approvato a norma dell’art. 3 della L.R.- 44/95, tra la Regione 

Emilia  Romagna,  le Amministrazione Provinciali  della Regione,  le Aziende USL della 
Regione e ARPA Emilia Romagna

- l’art. 5, comma 1 della L.R. 19 aprile 1995 n. 44, il quale prevede tra le funzioni, attività e 
compiti  di  ARPA  l’attività  di  supporto  tecnico-scientifico  agli  Enti  Locali,  la 
predisposizione di piani e progetti ambientali, quali lo studio dei campi elettromagnetici e 
la verifica della salubrità degli ambienti di vita;

- l’art.  5,  comma  2  della  medesima  Legge  Regionale,  il  quale  prevede  che,  per 
l’adempimento delle  proprie funzioni,  attività  e compiti,  ARPA può definire  accordi  o 
convenzioni con Enti Pubblici, operanti nei settori suolo, acque, aria, ambiente; 

RICHIAMATO, inoltre: 
-    l’art.  15 della  L.  7 agosto 1990 n.  241 e  succ.  mod.,  ai  sensi  del  quale  le  Pubbliche 

Amministrazioni possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in 
collaborazione di attività di interesse comune; 

CONSIDERATO: 
- che nel Programma Annuale delle attività per l’esercizio 2012 questa Sezione Arpa di 

Piacenza  ha  definito  obiettivi  e  criteri  del  proprio  intervento  quantificando, 
congiuntamente, ed in relazione alle risorse disponibili, le prestazioni che possono essere 
rese nell’ambito dei compiti di istituto;

- che il Comune di Fiorenzuola d'Arda ha richiesto il potenziamento dell’attività “Gestione 
reti di monitoraggio ambientale” per quanto concerne la Qualità dell’Aria, nel corso degli 
anni  2012, 2013 e 2014,  sul proprio territorio comunale, attività rientrante nei compiti 
istituzionali  di  ARPA,  dotata  delle  necessarie  figure  professionali,  delle  competenze 
tecniche e di strumentazioni scientifiche;

- che, ai fini della realizzazione dell’attività di monitoraggio della qualità dell'aria, è stato 
concordato, tra le parti, il contenuto di uno schema di Convenzione diretto a regolare il 
rapporto  tra il Comune di Fiorenzuola d'Arda e la Sezione Provinciale ARPA di Piacenza;

- che,  conseguentemente,  il  Comune  di  Fiorenzuola  d'Arda  ha  approvato  lo  schema  di 
convenzione di cui sopra tramite deliberazione di G.C. n. 30 del 08.03.2012  ed il relativo 
impegno di spesa per un importo complessivo pari a  € 4.500,00 per il triennio;



RILEVATO:
- che  per  quanto  riguarda  la  dettagliata  articolazione  e  descrizione  delle  attività  da 

effettuarsi  da parte di questa Sezione Provinciale ARPA si fa esplicito riferimento alla 
bozza di convenzione -  allegato A) - al presente provvedimento;

- che la realizzazione delle attività  previste consiste in una campagna annuale di  misura 
mediante  il  Laboratorio  Mobile  della  Rete  Provinciale  di  Monitoraggio  della  Qualità 
dell'Aria;

- che  il  Comune  di  Fiorenzuola  d'Arda  corrisponderà  ad  ARPA un contributo  pari  a  € 
1.500,00/anno, fuori campo applicazione IVA per carenza di presupposti di imponibilità, 
secono quanto previsto dagli artt. 1, 3 e 4 del D.P.R. 633/73;

- che tale importo  non è soggetto alla ritenuta del 4%, di cui all’art. 28, comma 2 DPR 
600/73,  poichè  trattasi  di  contributo  concesso  a  fronte  dell’espletamento  di  attività 
istituzionale di Arpa, non rientrante nell’attività di impresa;

- che il contributo di cui sopra verrà liquidato dal Comune di Fiorenzuola d'Arda secondo le 
modalità di cui all’art. 6 della specifica Convenzione;

- che l’effettiva realizzazione delle attività previste dalla Convenzione è attribuita all’'Area 
Monitoraggio e Valutazione dell'Aria del Servizio Sistemi Ambientali di ARPA Sezione 
Provinciale di Piacenza; 

RITENUTO:
- che le attività previste siano conformi alle finalità istituzionali di ARPA:
-    che risulti, pertanto, opportuno sottoscrivere lo schema di Convenzione - allegato sub A) al 

presente provvedimento -  ai fini dello svolgimento da parte di questa Sezione Provinciale 
ARPA di Piacenza,  delle attività di monitoraggio in continuo della qualità dell'aria nel 
territorio del  Comune di Fiorenzuola d’Arda nel corso degli anni 2012, 2013 e 2014 ;

SU PROPOSTA:
- del  Responsabile  del  Servizio  Sistemi  Ambientali,  Dott.  Antonio  Nassisi,  il  quale  ha 

espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente 
provvedimento;

DATO ATTO:
- del parere di regolarità contabile reso, ai sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento per il 

Decentramento Amministrativo, dal Responsabile dello Staff Amministrazione,  Dott.ssa 
Manuela Benedetti;

- che si è provveduto a nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli artt. 4, 5, e 6 della Legge 241/90 e della L.R. 32/93, la Dott.ssa Anna 



Callegari,  Respondabile  Area  Monitoraggio  e  Valutazione  dell'Aria  presso  la  Sezione 
Provinciale di Piacenza; 

DETERMINA

1) di approvare lo schema di Convenzione - allegato sub A) al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale – da stipularsi con il Comune di Fiorenzuola d'Arda ai fini 
dello  svolgimento  della  attività  di  monitoraggio  in  continuo  della  qualità  dell'aria  nel 
territorio comunale,  nel corso degli anni  2012, 2013 e 2014;

2) di dare atto che dalla attuazione della Convenzione di cui al precedente punto 1) deriverà 
per ARPA un’entrata complessiva di € 1.500,00/anno, fuori campo applicazione IVA per 
carenza di presupposti  di imponibilità,  secondo quanto previsto dagli  artt.  1, 3 e 4 del 
D.P.R. 633/73;

3) di dare atto che l’entrata annuale di € 1.500,00  è a carico degli esercizi 2012, 2013  e 
2014 ed è  compresa nei ricavi aventi natura di “Contributi da Enti Pubblici su attività 
ricorrenti  “nel  conto  economico  preventivo  annuale  e  pluriennale,  con  riferimento  al 
Centro di Responsabilità “PCSSA -Servizio Sistemi Ambientali”.

IL DIRETTORE
Dott. Giuseppe Biasini

All. A) Schema di convenzione



�

����������
	


��
�����
���	��	��	

�	�����	����������	

�

�

�

�

������	
�	 �����!����	
"��
�	
�

��������	�
����	����	�
�

#������	�
	
��
�����
���	�����	�
$���	��%$�����
�

�&&����'� �((��#�!����	 
����	 ���#��!����	  ��	 ��(�	 �)�)	 �	 ������	 
�	
 �����!����	
*��
�	+,�(���,�	�	�����	
���*��,)	�	
����	�)�)	��	--�./	
(��	��	���(����	
�	����,�������	
����	0����,�*	
���*����	

�
���������	
�������
�������	������	��
	�	����
��������	���		�/)�����������	�����������������	����������	�������
����������������������������������
����	��	�����������������	��	��������	��
�
��	�����������	����������������
�

� � � ��	�	���� ���	����

 � !�
��������������� ��	���	��	� "� �

#� $����
���������	��	� %�
	���	���	��	� "� �

&� ���������	��� ���	����	��''	������ "� �

(� $���������������� ���	����	��''	������ "� �

)� �	������*���� ���	����	��''	������ � "�

+� ,��-������� ���	����	����	���� "� �

� � � )�  �

�
������	� ����� �	����� ��� *	��	������ �	�� !�
��	� .����� ���� /,0/,� �1/.�	 �	���� ���� 2�����3� ��� *	��	������
�	�	���	��
�
!�����������	���	������
	����	�������	��	�����/��*����!,��/�4/��/,%�44/� ��	��������2�����3������	���	��	�
����
	������	���	�������
5�������	��������	�����	��������������	
6�	�������
��	�	�	��	��6	���	���������	����
���������
��������
����	�����������������	��'���������	������
�

��	����,�	��������	
	

%���������������������	��6	������	����	������������	�	��	���6���	����7�89�
0��	�����'�������������
�
	�����	����	�����	�	�����������	��	����	�	��	������	��
	���9�
%������������	��������	�������	�������3��	
��
��	�����	�������3�
����6��	9�
�''	�������
������'��
���	����	�	��	��������������	��	��*	��	�������	�	���	�����������3����
������������	�������
�	�����	��.������#:+;<<��	��	�������� (=��	��.�����#+=;#>>>����
5?�������	
�	�������	�����	��6	������	����
�!�& #;<<��	�	
����������	��������	��	9�
!�������������
��'����	�����������	���	�����	��
��������	��	9�
�


	�	�	�	1	�	�	�		
�
�� �����������	����	����
	��	�����������������	��6	������	����	�������6���	����7�8��������	�	��	��	��6	������	9�
�� �����
5�����	��
����	���������������	�������	�	��	�������

	�����
	��	�	�	���6��	�����	����	��	������	''	����

�	�������� &(�@�
�

��/%�.������#+=;#>>>��

�



�

����&���	�	
��
����
������������	�
�	�
	�

����������������������

�

��������������������������� ������������	!"������

�

�

������ 	�
��
���#��	�����������	�$��� 	���
��	����

�

�

�$$�  �%�	�����	������
���	������������� �	�	��	��������
����
������������	�
�	�
	� � &�

� ����	 	�	����
	�
����	� '�(�
���	��'�'��)�**+,-�

�����	��	
�	$�	�
��
��� ��	$$���
���	�.�	�� 	��
����	��	'�

�

��� 	���������	��
	�����	�
��
������������������������������	����������	�������	����	�����	�����������������������	�	��	���

��
��	�	����
	��������	�����������������������
	���������������������	����	������	������������	� ��������	���!��������������	�	

��

����"��������	�����	����������������	�#	����
�������
�����������������������
	�������������	������������$$�����
	�������������	�	� �

�������������%���&�����'���������������������������	����	�%�(�&����������������	�����	�����	����	�	� ����������������������
	����

����	�����������������������������������()��

�

�	�� 	 	���	����
	���������
��	�	����
	��������������	�����	�����������������	��	����������	$	��������������	� ��	��������������

������
	����	����	��������������������������������	�����������������
	���������������������*���	
	������	��	����
��
��	���	����������+�

,��������&'��'����������������������	����	������	������������	� ��������	���!��������������	�	

������"��������	��-��	��)��

�

�����������

�

./�
���01
�2����������
	��������	����������	�#	����
�������
��������
���
	�����	�������������������
	��������
��	������

*�
	��������	��	�����	��	����
�������������������	����	������	������������	� ��������	���!��������������	�	

������"��������	��-��	��)��

�

./�.
�2�������!��	������������	��	��	��������� ���������	��������	����������	�#	����
�������
��������#�
	����	�����������	�������

*��������	��	$	��
	��������3���	���	���������
�����
������.	��������������*�
	��������	��	����.�����4	�������5	��	�	)��

�

./�3�
*-2332�2����	����������������������������������
	�������������	������������
��
��	��66/�
��	����+�(7�8��	����
�)��

�

./�.
�2�
330��!��	�������	���	��������	��������	��%�(�&���������	����	����������	������	�%���&����������	�������	����	�������������

���(� ���� � �������� ���� �������	��� .�����	��
	��	� ���� �����	������� ���� *������� �	��	$	��
	���� 3���	���	���� �� 
��	����� ����

	�����
	����������	������(9�'&�������������:-������
	�������
	������	����	������	��
��
;���������<��,������

�

"���������=�����������������,��&��

�



�

������������ �	�	��	��'�'�����
����
������������	�
�	�
	�� ����	 	�	����
	�


����	� '�(�
���	��'�'��'�**+,-'�

"������> >���	���	�����> >>������������	�> >>>> �

3�
�

"�
���
	�����	�������������������
	�����������	����������2�	�	�?���������*�
	��������	��	�����	��	����
��@��#����

��/1
�����(��7,��9�A���	�����	��������	�����
��
�����������	���	����
���1	��66/�
��	���(7��������������������

.�����4	�������5	��	�	��.	��������������*�
	��������	��	�����	��	����
��

2�

/����������	�#	����
�������
����@��A�@��#������/1
�����&�9���,A�����������	��������������������������������.	�	������

�����������
��!��2�����3��������

���
������/�B�

?� "�
��������	�����������������������������������
������������"���(('<&������������	����2�	�	��������������


��	�	����
	��	�����	��	��	����������	��������

	�����C*"����������	������
��
�����������������	�	�����!��:���

���	�	� ������
���
	���	���������	$	���������������B�

�� 
��	�	� �/��	��
	����	�����	�����	�������������	�	� ��!��
������������������	���������������	�����������	$	�!��

�	����	
	��	��	��������

�� 
��	�	� �	��	��
	����	���������	�����	�������������	�	� ��!���	������������	������������������	�!	����������������

��������	����
	������������
��	�	����
	��	�������	���������$���������	�	� �	��	��
	����	��	�
��
��

�� 
��	�	� ����	���	��������������	�	� �������������	��������	�������	�$�������������������������"�����	��	���	����	�


��
�� �!�� ���� !����� ���������� �����	���	��� �� ����	$	���	��� �� �!�� �������� ������� �������� ���!�� ��� ����	�

�������	��	�������	�	��!����	���	;��

�� 
�������������������������
��������	��������������������������������������	�
��	�	� �	��	��
	����	�

����	�����	��B�

?� �������������	�	���
���

?� *�������������$��
	��	��	����	�	����
	�������	����

?� 4���	�����������������
�����	�����	��

?� 
��	�	� ����������	��	����������������
	�����������	������������������	���������

?� *��������������������
	����������	

�
	������	��	��	����������������

?� /�$����
	�������	��������

?� 4���	�������������	��	����	������	�����	��������

?� ����	

�
	����������	���������	������	�$�����	������	���������

?� 4���	�������	������
	�������������	�	�$�����	���	���?�����?����	�����	�!���

?� 4���	������	�����	
	��������	���	�	������������������	�	��

?� *����������������
	��	��	��	����	�������������������	�������

?� *���������������������������������	����1�����
	���������	����������	�������@�������	���������	�����	�	A��

�

�

?� 
��
�����������������	�����������������������������	�	� ������������	
	����������$	��������	���	�	�����	���	�����

�����	��	���������������!D������	$	�������	������
	����������	�������	����	�	�	�����������
	��	��!������������������

�������������	�����	�����	�	��	�	��	������

?� #��������������������
	��	��!���	��������	�����	$	�!���	�!	��������������������������	�����	�����	���	��	������!����

�������	������	�	�@���	�	� ����	���	��A����	�2��	��	���	������
��������	��������������������	�!	���������
��
����

�����
	�������������
��	�	� �	��	��
	����	�����	�����	�������������������������	�������	�
��	�	� �	��	��
	����	�����

����	�����	���



�

?� �!��	����������	�#	����
�������
����!���!	���������	$	�������������
��
�8�*�
	��������	��	�����	��	����
��	��

�����
	���������������	�	� �	��	��
	����������	�����	���	�:���������	�

�������	���������
�����
������

�;��	���	�

��� ������ ����� ���� ������ �	�!	������ 
������� �	� ����������� ����	��� ��������� �	� ���	������	�� ������ ����	� �

�������	�����������	�	������"��������	�����	���

�

��������������0��0��12���32�����0�42�%�

�������

"�
��
������������	
	�������������	��$��
	��	�	��	��
	����	�����	����������"������(('<&����	���	�����������	�������	���

�� ��	���	$	��� ����	

��� ��������	��� ������ �����	�� 
��	�	� � 	��	��
	����	� ����	�����	��� ��	������
	���� ��������	�	� � �	��

:��������� 	�

�� ����� 	�� �������
����� 
������

�;� ����	��� ��������� �	� ���	������	�� ������ ����	� � �������	�� ����

"��������	�����	���������������	�#	����
�������
����@��A�

�������


�� $	��� �	� �	��	������ 	�� ������� ������	�	��� ������ �	���
	���� ���	������� �����	�������� ����� ����	��� ��	��� ���� �

�$$��������� ���� �	������ ����� �	� ���	�	� � ������ ��������� ������
	����� ��� �� ��������� �	� �	������ ������ ������� �	� ��

����	����������	��"��������	�����	������������������	��	�����	����	������	������������	� ��������	����

*������������	����	�����	������	������	��������	���������	B�������	����	�������	��@�0A���	���	����	��
����@E0�A��

�	���	����	�
��$��@*0�A��������	�$	�	�@�-��A���
����@0�A���������	���������	�����������	�	��

/���������	��	�������� �	��	�	������	����������������
��	�	����
	��������������

/���������������������������������	�����	�	�
��
���	�$�� ����	����	���	�������	����������	�������������������$���	�����

����������	�� ������	��� @��FG���� ��	$���A�� ��	� �����������	� ������	�	�� ����	� 	��	���	� �	� ������ �� ������ �� ����

���������������������

���

�

�������

�


��
�	��	�������������	�#	����
�������
����@������������
�������
��	�	����
	��������	��	����������	����	������

"��������	�����	��A��������
	��������	�����	��	������	��������	������	���!��������������H��	����	�	������������	���	�����

�����������������������������	���������	�������
	�����

�

����	�

�����	�	��	�
���	�����	�5������������	����	������> �> �#> #����& � #�#> (������3�	��	�	�������������	�����

����������	�������	�������	�
	���
�������
��	�����
	�����	����������������

�

�������

�

/�� �����	����� ���� ���$$�����
	���� ������ ���	�	� � �	� ��	� ���	� ������ �� �� ��� �	��������� ���� �����
	������� �	� 
��	�	� �

	��	��
	����	� ����	�����	�� �����
����� ����� 	�� �������������	������	$	������ �������� ���%� ��&�����'������ ���� ���

��������������	����	�%�(�&����������������	�����	�����	����	�	� ����������������������
	�����

/�������	�����=�$���	������������	�����	��
	���������/1
����������
����	�����������	��	�	����	�	�	� ��	�����	�����	�


����������(�����.������,��'9���

�
�������

�

*��������	������	���	������������������������$$������������	�����������(I��	���	�����������7��������������.���,��'9��	����������������	��	�

�����	����������������$��������������	�	� �	��	��
	�������	�
��
�������	�����������������	�	� ��	�	�������



�


������������� ���������������	����$����	�����������������	���������	����	���������	������	��������	����	�����)�	��

�������������� ���������$$������������

�����	$	���������	�����3������	��
��
��������C�	����	��5�����*���
���


���
	��#	�	�����7���1	�������/��	������
�����8�5�������@/5
E�/3&�����7��(&��������9&(,A��


	�����	������������<�������.�"��������,9'�������	�$������������!������������	�%���&������=�������������	�������

���	�����������	����������> > > > �����	�����.�����	��
	�����	�	���
	�����> > �������> > > ������������������

�	�����	��������	� �������	����������������������������$	���
	��	���

"��������	������	�������������������	�������������	������	��	���	�������	�������.�����	��
	����.	�	���
	�����������	��������	��������

�

�����
�

�

"�� ����	� ��������� ���	�	�	�� ������� 	�� �	����
�� ��� ���� ���	� ���������� ����������	��� �	� 	������� �	������	���� ���

��������
������#�����	��	����
���

�
�������

�

"�����������������
	�������� ����	������������	�����������������������	����������������������	��������	�!	�������������	����
	�����

�

"��������������������������	�����

�

�	����
����H�

�

�

�

����	����������	�#	����
�������
����

�

�

@
��!��2�����3�����A�

> > > > > > > > > > > > > > > �

������
��
�8�*�
	��������	��	�����	��	����
��

/��.	��������

�

@.�����4	�������5	��	�	A�

> > > > > > > > > > > > > > > ���

�

�

�
�



�


���1���!����	�)�)	�)	��	
��	����������	
�
,��	����	�((��#�!����	
����	���#��!����	 ��	��(�	�)�)	�	������	
�	
 �����!����	
*��
�	+,�(���,�	�	�����	
���*��,)	�	
����	�)�)	��	--�./	(��	��	
���(����	
�	����,�������	
����	0����,�*	
���*����	
�

(�����	�11����,���	��	+��+�	��,)	-.	
)�&2	�)	�34�����	
	

/�������	������0	�������3�A	
��
���������	���
5	������	�	��	������5�����������	�	������	���	��
�����	���	�	���	������������>+;>&;#> #��>=;>&;#> #��
��	�����	�
���������	�����������'����	��	�����	�	���
�
/��0	������6��	��	��*	�������������	��	�
�������	���A�	����
�
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB�
�
/�������	������0	�������3�!����6��	��������	���
5	������	�	��	������5�����������	�	�4���
�	
	�������	���	������������>=;>&;#> #��
��	�����	�
���������	�����������'����	��	�����	�	���
�
/��0	������6��	��	��*	�������
�����!��������!��	����
�



�

�����	�55��6���	�	2����27�
���		
	

� /���0�*/.�4A�� /��*��0�A�0/,���4�0����
�!,��/�4/��/,%�44/� �.���������/,0/,��1/.��

�
�

�� ��,�	
�	(�11����!����	�	��������!����	��	��(����((�	���+������	�	(�� �,,�	
C������ #(�
�

�� D�� #)�� &)�
�

��#D�.������#+=;#>>>E�

�
B�*��
	���'�
�����
��'��
	���
5��������	��	��
	�����
5	������	�	��	��	�6��	�����66��
����������6����	��������	��
 )��������
���	
����������	8 ))8 8 )�
�
?�*�� �3� ����� 
5	� �	����������	� �	�� ��	�	��	� �	�6��	� ��	�	� ����� 
�
���
�����	�� 
���	�����
	��	� �����
��66��
�����	��

�� ���!����������!������������������	55555''9�
�� ���*������	'	�����	����������
���������
	������������	5555559�

�
����	� /��*��0�A�0/,���4�0����
� �.���������/,0/,��1/.��

�
	

��	2����27�
���	+�&�����
�9	6
2�
	&�
	���
	�"$::
7
�	�,,�+,��
�
!F�������	�	��	��	��6	������	������	������+���,�#�'�
�

�� ��	8 8 855''��	
����� >����������������66��
�����	�C����� &(�
�

��&D�.������#+=;#>>>E9�
�

����	�����������������	8 855'�
� /��*��0�A�0/,���4�0���	
� �.���������/,0/,��1/.��

�
	

�
�
�
�
�
�

	
�

�

�

�



N. Proposta:   PDTD-2012-455   del    20/06/2012

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Piacenza

OGGETTO:    Sezione  Provinciale  di  Piacenza.  Approvazione  schema  di 
convenzione con il Comune di Fiorenzuola d'Arda per lo svolgimento 
da  parte  di  ARPA  delle  attività  di  monitoraggio  della  qualità 
dell'aria.

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a Dott/Dott.ssa Benedetti Manuela, Responsabile Amministrativo/a di 

Sezione Di Piacenza, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  20/06/2012
Il/La Responsabile Amministrativo/a


